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Abstrakt

Zaměřením této bakalářské práce je zpracování zjednodušené

projektové dokumentace ke stavebnímu povolení pro novostavbu Garni

hotelu v Plzni. Zabývá se také statickým výpočtem hlavních konstrukcí

a tepelným posouzením obalových konstrukcí stavby.

Sestavení zatížení a statické posouzení stavby je provedeno

dle platných norem ČSN EN. Veškeré výpočty a zatížení byly

provedeny v programech Dlubal RSTAB7, FIN 2D a Microsoft office.

Výkresová část provedena v programu AutoCAD 11.
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Abstract

This bachelor thesis is aimed at processing of simplified project

documentation for a new building permit. The matter is a garni hotel

located on the edge of the town Plzeň. This thesis also deals with a

thermal appraisal of a building and an approximate static calculation.

The composition of the load and a static appraisal are performed

according to valid standards of ČSN EN. The load and the calculation

were made in programmes Dlubal RSTAB7, FIN 2D and Microsoft

office. Drafting part of the thesis was accomplished in AutoCAD 11.
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ÚVOD

Důvod výběru tohoto tématu:

Snažil jsem si vybrat téma, které nebude příliš složité z důvodu

výběru složitějšího konstrukčního systému. Z tohoto hlediska je hotel se

snídaněmi a večeřemi ideálním tématem. Jako konstrukční řešení jsem

si zvolil dřevostavbu s podélným trojtraktem.

Umístění objektu:

Charakteristickým znakem takovéhoto objektu jsou především

zajímavá místa v oblastech s nižší nadmořskou výškou. Tímto místem

Plzeň bezpochyby je pro své široké kulturní vyžití i množství památek

v Plzni nebo v jejím blízkém okolí. Navíc znám klimatické i místní

podmínky, které v Plzni panují a tudíž mohu tyto znalosti využít při

architektonickém návrhu, dispozičním řešením nebo statickém výpočtu.

Stavba je situována na nereálném místě na okraji města tak, aby

splňovala všechny požadavky na její užívání.

Popis objektu:

Navržený objekt je rozdělen do tří budov, které jsou spojeny

pouze částí obvodové stěny. Jedná se o dvě dvoupodlažní budovy, ve

kterých jsou situovány všechny obytné místnosti hotelu. V prvním patře

těchto budov je 6 dvoulůžkových pokojů s koupelnou a WC, vždy jeden

pokoj speciálně upravený pro imobilní osobu a dále technická místnost.

Ve druhém patře budov je dalších 8 dvoulůžkových pokojů v každé

budově. Ze dvou pokojů v druhém patře každé budovy je přístup na

balkon. V objektu se tedy nachází celkem 28 dvoulůžkových pokojů a 2

pokoje speciálně upravené pro imobilní osobu. Tyto pokoje nabízí

ubytování pro 60 osob. Třetí budova je jednopodlažní a je v ní

situována vstupní hala, dále pak zázemí pro zaměstnance se dvěma

šatnami, kanceláře pro ředitele a management hotelu, kuchyň pro

přípravu snídaní a večeří, sklady surovin a jídelna s výdejním pultem

pro hosty. Celý objekt je nepodsklepený bez obytného podkroví.
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Soustava tří budov tvoří před hlavním vstupem malý parčík

s přístupovou cestou a zelení pro odpočinek a relaxaci hostů.

Technické řešení:

Založení objektu pomocí betonových pasů pod obvodovým a

středním nosným zdivem. Konstrukční systém je zvolen stěnový

podélný trojtrakt. Celý objekt je dřevostavba. Svislé konstrukce jsou

tvořeny dřevěným rámem. Hlavním nosným prvkem jsou sloupky se

zavětrováním. Stropní konstrukce je tvořena dřevěným trámovým

stropem. Objekty jsou zastřešeny pomocí příhradových vazníků.

Dvoupatrové budovy jsou zastřešeny valbovou střechou. Jednopodlažní

budova má na jedné straně štít a na druhé valbu. Nad hlavním

vchodem je sedlová střecha, která vstupuje do valbové strany

jednopodlažní budovy.

Obsah bakalářské práce:

Obsahem této bakalářské práce je vyřešení dispozičního,

architektonického a technického řešení objektu v rámci zjednodušené

projektové dokumentace. Dále statické posouzení hlavních konstrukcí

objektu a tepelné posouzení jeho obalových konstrukcí. V závěru je

celkové zhodnocení této bakalářské práce.
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A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

A.1.1 Údaje o stavb ě

a) název stavby

Garni hotel - Plzeň

b) místo stavby (adresa, čísla popisné, katastrální území, parcelní

čísla pozemk ů)

místo stavby: Plzeň

parcelní číslo: 124/3

katastrální území: Plzeň

Kraj (VÚSC): Plzeňský kraj

Okres: Plzeň

c) předmět projektové dokumentace

Tato projektová dokumentace se zabývá architektonickým,

dispozičním a technickým řešením projektu Garni hotel – Plzeň

v rozsahu stavebního povolení.

A.1.2 Údaje o stavebníkovi

Stavebník: Západočeská univerzita v Plzni

Adresa stavebníka: Univerzitní 8, 306 14 Plzeň

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

a) jméno, p říjmení, obchodní firma, I Č, bylo-li p řiděleno, místo

podnikání (fyzická osoba podnikající) nebo obchodní firma nebo

název, IČ, bylo-li p řiděleno, adresa sídla (právnická osoba)

Matěj Zicho, Jakubov 96, PSČ 363 01 Ostrov
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b) jméno a p říjmení hlavního projektanta v četně čísla, pod kterým

je zapsán v evidenci autorizovaných osob vedené Českou

komorou architekt ů nebo Českou komorou autorizovaných

inženýr ů a technik ů činných ve výstavb ě s vyzna čeným oborem,

pop řípadě specializací jeho autorizace

Matěj Zicho, Jakubov 96, PSČ 363 01 Ostrov

c) jména a p říjmení projektant ů jednotlivých částí projektové

dokumentace v četně čísla, pod kterým jsou zapsáni v evidenci

autorizovaných osob vedené Českou komorou architekt ů nebo

Českou komorou autorizovaných inženýr ů a technik ů činných ve

výstavb ě s vyzna čeným oborem, pop řípadě specializací jejich

autorizace

Žádné další osoby na projektové dokumentaci nepracovali.

A.2 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLAD Ů

Kopie katastrální mapy 1:500

Polohopis – souřadnice JTSK

Výškopis – Výšky jsou v systému Bpv

Ověřené inženýrské sítě – vytyčení dle situačního výkresu 1:250

Hodnoty tabulkové výpočtové únosnosti zemin dle geologické

mapy

Mapa sněhových oblastí na území ČR

Mapa větrných oblastí v ČR

Mapa ročních srážkových úhrnů v ČR

Mapa radonového nebezpečí v ČR

Regulativa a územní plán města Plzeň

A.3 ÚDAJE O ÚZEMÍ

a) rozsah řešeného území

místo stavby: Plzeň

parcelní číslo: 124/3
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katastrální území: Plzeň

typ parcely: parcela katastru nemovitostí

způsob využití: neplodná půda

druh pozemku: ostatní plocha

Region soudržnosti: Severozápad

Výměra parcely: 124/3 6420 m2

b) údaje o ochran ě území podle jiných zvláštních p ředpis ů

(památkové rezervace, památková zóna, zvlášt ě chrán ěná území,

záplavové území apod.)

Způsob ochrany: ochranné pásmo vodního zdroje 2. stupně

Území není chráněno podle jiných zvláštních předpisů a není v

záplavovém území nebo v památkově chráněné zóně.

c) údaje o odtokových pom ěrech

popis území:

Zájmové území se nachází téměř v rovině. Mírný svah se sváží

na jihovýchod pozemku, směrem k místní komunikaci. Na parcele

nedochází k hromadění srážkových vod. S východní a severní stranou

pozemku jde souběžně místní komunikace, která je od pozemku

oddělena chodníkem a na východní straně mírným svahem směrem na

pozemek, proto bude po celé délce východní strany pozemku žlab na

odvod této vody. Vjezd na pozemek je situován na severní straně. Voda

ze střechy objektu je svedena do dešťové kanalizace a dále připojena

k místní dešťové kanalizaci.

Množství odvedené dešťové vody:

Návrhové území se nachází v oblasti s ročním spadem j = 600

mm/rok. Množství odvedené vody ze střech je Qs = As * j / 1000.

Půdorysný průmět odvodňované plochy je As = 1015 m2. Množství

odvedené vody ze střech do vsakovací jímky je tedy Qs = 1015 * 600 /

1000 = 609 m3/rok
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d) údaje o souladu s územn ě plánovací dokumentací, nebylo-li


[…]


��
� �>���H�
• Minimální plocha pr��ezu:

t � � uvw
fx�yx�/�w L �Hs � ��>

t � � �>��� � ��3
��> � ������ � ��1 � ���>� � ��3 �

• Navrhuji 130x130 mm

o t � ����� z ��>��E �G
• Posouzení:

o �� $�pp�
{ ~
~������1�

� F%�F�>
o
s�f��e ���� �/�/� � ���� � 8p����$���3�12�� � �������\qr

o ��� ��{ lx�/�m
�x�m��� � { �$

3$��2� � ��%��

o H � ���@� A �s& ��� Y ����( A� ���� D
o H � ���E� A ���&��%�� Y ���( A���%���G � ��%��

o Hs � ��5H A {M� Y� ���� 7 � ��%��

o
uvw
} ��Hs � � ks���

o
�8�2�
��$3���$3 � ��%�� � ������ � ���1

o c� �cV � UR� VTX����� � ��Q�����
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10. Posouzení st

• Zatížení od st�ešní konstrukce

• Schéma zatížení na sloup v
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Posouzení st�nového sloupu obvodové st

�ešní konstrukce – reakce od p�íhradového vazníku st

Schéma zatížení na sloup v 2.NP

nového sloupu obvodové st�ny.

íhradového vazníku st�echy 1
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• V pat� sloupu

4,71+vl. Hm. =

• Zatížení od stropní konstrukce

• Celkové zatížení od stropní konstrukce = 14,805 kN

• Zatížení na hlavu sloupu

Ned=14,805+8,66=23,465

• Schéma zatížení

• *�l

• D�evo C24

• Návrhová hodnota
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4,71+vl. Hm. = 4,71+0,14*0,14*600*2,74*0,01=5,03 kN

Zatížení od stropní konstrukce

Celkové zatížení od stropní konstrukce = 14,805 kN

Zatížení na hlavu sloupu v 1.NP

=14,805+8,66=23,465 kN

� �£ � * � � � �>F� � �>F��

�evo C24 �

o ks���f � ���\qr

Návrhová hodnota

o ks���
� H9�
�
lx�/�m
n¤

� ��% �
��

$�3
� ������

4,71+0,14*0,14*600*2,74*0,01=5,03 kN

����\qr
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Návrh prvku

• Minimální plocha pr��ezu:

t � �
uvw

fx�yx�/�w L �Hs � ��>

t � � ���F�� � ��3
��> � ������ � ��1 � ����� � ��3 �

• Navrhuji 140x140 mm

o t � ����� z ����E �G
• Posouzení:

o �� ��8p
{ ~
~������1�

� �F����
o
s�f��e ���� �/�/� � ���� � 8p����$���p��$1� � %���>�\qr
o ��� � �����
o H � ���@� A �s& ��� Y ����( A� ���� D
o H � ���E� A ���&����� Y ���( A�������G � �����

o Hs � ��5H A {M� Y� ���� 7 � �����

o
uvw
} ��Hs � � ks���

o
�3p12
��$���$ � ����� � ������ � ���1

X� SV� � V� SSR����� � ��Q�����
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11. Posouzení

• Zatížení od st�ešní konstrukce

• Schéma zatížení na sloup v
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Posouzení st�nového sloupu st�ední nosné st

�ešní konstrukce – reakce od p�íhradového vazníku st

Schéma zatížení na sloup v 1.NP

�ední nosné st�ny.

íhradového vazníku st�echy 1
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• V pat� sloupu

15,11+vl. Hm. = 15,11+0,1*0,1*600*2,74*0,01=15,27 k

• Zatížení od stropní konstrukce

o Stejné zatížení jako u pr

Celkové zatížení od stropní konstrukce = 25,3 kN

• Zatížení na hlavu sloupu v

Ned=15,27+25,3=40,57

• *�l � �£ � * � � � �>F�

• D�evo C24 �

o ks���f � ���\qr

• Návrhová hodnota

o ks���
� H9�
�
l
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15,11+vl. Hm. = 15,11+0,1*0,1*600*2,74*0,01=15,27 k

stropní konstrukce

Stejné zatížení jako u pr�vlaku 2 = 14,46 kN

Celkové zatížení od stropní konstrukce = 25,3 kN

Zatížení na hlavu sloupu v 1.PP

=15,27+25,3=40,57 kN

� �>F��

\qr

lx�/�m
n¤

� ��% �
��

$�3
� �������\qr

15,11+vl. Hm. = 15,11+0,1*0,1*600*2,74*0,01=15,27 kN
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Návrh prvku

• Minimální plocha pr��ezu:

t � �
uvw

fx�yx�/�w L �Hs � ��>

t � � F���> � ��3
��> � ������ � ��1 � F�F%F � ��3 �

• Navrhuji 100x100 mm

o t � ����� z FF%FE �G
• Posouzení:

o �� ��8p
{ ~
~������1�

�¥ �F����
o
s�f��e ���� �/�/� � ���� � 8p����$���p��$1� � %���>�\qr

o ��� ��{ lx�/�m
�x�m��� � { �$

��$�8 � �����

o H � ���@� A �s& ��� Y ����( A� ���� D
o H � ���E� A ���&����� Y ���( A ������G � �����
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Bakalá�

12. Posouzení

• T�ída zeminy R3 � Pevnost

• Zatížení:

• Vlastní hmotnost základového

�']

• Celkové zatížení na základové spá

�s� �

• Posouzení

Bakalá�ská práce: Garni hotel - Plze�

Mat�j Zicho
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Posouzení únosnosti základové spáry

� Pevnost
c = 15 MPa

o Zatížení v hlav� sloupu st

nosné st�ny = 40,57 kN

o Vlastní hmotnost sloupu =

0,1644 kN

o Zatížení v pat� sloupu
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základového pasu
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Celkové zatížení na základové spá�e
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únosnosti základové spáry

hlav� sloupu st�ední

Vlastní hmotnost sloupu =

� sloupu
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