Posudek bakalářské práce

Jméno a příjmení: **Matěj Zicho**
Studijní program: **B3607 Stavební inženýrství**
Studijní obor: **Stavitelství**
Název tématu: **Návrh objektu a zpracování projektové dokumentace
Garni hotel**
Zadávací katedra: Katedra mechaniky /KME/ - oddělení Stavitelství

Zásady pro zpracování:

1. Obsah práce

Navrhnout hmotové, dispoziční, stavebnětechnické a konstrukční řešení objektu, jeho umístění a zpracovat zjednodušenou projektovou dokumentaci na úrovni projektu pro účely stavebního povolení ve členění dle přílohy

2. Cíl práce

Samostatný návrh objektu odpovídající zpracování projektové dokumentace určené pro stavební povolení v praxi. Zdůvodnění navrženého řešení a použitých materiálů.

3. Zadání objektu

Popis: Objekt garni hotelu pro 50 osob se zázemím, dřevostavba

4. Hodnocení práce

Splnění zadání práce

Uvedené části obsahují výkresy, zprávy a statické a tepelné výpočty **odpovídající obsahem zadání práce.**

Rozsah práce

Odpovídá rozsahu dohodnutém s vedoucím práce. Rozsah zpracování ve výkresové části, textech a výpočtech vyhovuje obsahu práce.

Splnění cíle práce -1

Cílem práce byl samostatný návrh stavby odpovídající zpracování projektu v praxi.. Tento **cíl byl práce splněn**

Přínos práce -1

Za hlavní přínos práce považuji použití dřevěných nosných konstrukcí.

Připomínky a dotazy

Objekt má jednoduché řešení. U práce bych očekával větší technické.rozpracování Připomínky nejsou.

Závěr:

Student prokázal schopnost aplikovat teoretické poznatky ze stavebních předmětů do návrhu objektu. Práci studena hodnotím s ohledem na postup při zpracování a obsah známkou

Velmi dobře

Podrobnější aspekty hodnocení práceArchitektonické a provozní řešení

Jednoduchá fasáda přímo vychází z dispozičního řešení objektu. Dispoziční řešení odděluje prostory provozu a zázemí hotelu a dva ubytovací křídla

Stavební řešení

Aplikace varianty dřevěných konstrukcí na objekt.

Nosné konstrukce

Objekt je uvažován s dřevěnou nosnou konstrukcí stěn a stropů.

Statické výpočty jsou provedeny k ověření hlavních nosných prvků a střešní dřevěné konstrukce s nosníky.

Tepelná ochrana

Objekt je navržen dle platných zásad ČSN 730540.

Technika prostředí

Nebylo řešeno mimo naznačení přípojek v situaci

Projekt a souhrnné řešení

Popis a rozsah zpráv odpovídá zadání a část účelu projektové dokumentace pro stavebního povolení

Zjištěné nedostatky a připomínky

Práce vychází z rozpracování v ročníkovém projektu a zvolených konstrukčních materiálů. Pro práci by bylo dobré dopracování detailů stavebního řešení. Kladně hodnotím volbu dřevěných nosných konstrukcí..

V Plzni dne 21. srpna 2013

Ing. Luděk Vejvara, Ph.D..
vedoucí bakalářské práce